omnis potestas corrumpat, nam providentiam Dei salutem reipublicae tueri nulli magis credidit convenire, nec alium rei sufficere, quam Caesarem.' (BAV. Barb. Lat. 1409, f. 91^v)

⁵⁷ Baldo on C. 1, 19, 7 (De precibus Imperatori offerendis, l. Rescripta), nr. 12: 'Quarto quaeritur utrum imperator possit rescribere contra ius civile (et loquor sine causa, quia cum causa non est dubium quod potest); dicunt doctores quod contra ius civile potest rescribere, quia ius civile consistit in sola principis autoritate et ideo princeps potest illud ius tollere. Ex hoc sequitur quod potest alicui tollere actionem, cum sit de iure civili.'

⁵⁸ Baldo on C. 7, 37, 2 (De quadriennii praescriptione, l. Omnes), nr. 1: 'Hic est casus contra illos qui dicunt quod non potest imperator rem meam per privilegium alteri concedere, et auferre mihi dominium (et subaudirent sine causa, quia ubi causa subesset, nulla esset dubitatio). Et si dices quod non potest per privilegium secundum legem communem concedendo, sicut hic facit, dicas quod imo potest, nam hic imperator confirmat omnes concessiones antea factas per privilegium.' This was true, he went on, despite the *l. Rescripta* and *l. Quotiens*, 'which say that rescripts and privileges by means of which another person's rights are swallowed up are not valid.' For those laws could easily be discounted by means of a 'notwithstanding' clause, or even by including the words *motu proprio* (voluntarily): 'Nec obstat supra l. Rescripta, De precibus imperatori offerendi, ubi rescripta et privilegia per quae absorbetur ius alterius nihil valent et eodem titulo, l. Quotiens, 2 [C. 1, 19, 7 and 2]. Respondeo quia concedo hoc, nisi habeant clausulam derogatoriam "non obstante lege". Tunc ergo non tenent, quia imperator non vult et praesumitur nolle, etiam concedendo rescriptum nisi addat clausulam: *Extra*, De aetate et qualitate, c. eam te et ibi per Innocentium [X. 1, 14, 4]; De constitutionibus, quae in ecclesiarum et per eundem [X. 1, 2, 7]; salvo nisi imperator aut papa concederet motu proprio, quia quando ista exprimuntur in rescripto, tunc nulla est necessaria alia clausula derogatoria.' Most of Baldo's commentary on the *Codex* was composed during his time in Perugia, from 1379–90 but he revised book seven during his period in Pavia: Colli (2005), pp. 65, 74, 79–80.

of a just cause: 'As I said in the above passage, with absolute power the emperor can assign [the property of subjects] as he does his own, especially when there is an underlying cause':⁵⁹ just cause is cited as an option but not a prerequisite. 'Natural laws are immutable but discretionary laws are cancelled by a change of mind,' he explained elsewhere with reference to plenitude of power.⁶⁰